⁵⁷...*de omnibus lampredis quas extraxerint de rivo de Ave habet Dominus Rex medietatem, quam modo plene non potuit habere, quia Johannes Laurencii de Cunia defendit narseirum de Penela et nullus est ausus accipere lampredam. Et Martinus Laurencii accepit narseiro de Petra Alba que vocatur Pons et nullus est ausus accipere ibi lampredam sine mandato suo, et ipse accepit totum et nichil dat Domino Regi (Inq. 1421a).*

⁵⁸*Sunt ibi honores novi, in loco qui vocatur Superposta, quorum unum fecit Valascus Laurencii de Cunia et alium fecit Gomecius Laurencii, frater ejus, et sunt case nove de pause illorum (Inq., p. 1422). João Lourenço da Cunha fecit honorem novum et vineam et accipit campos et hereditates non suas et ejicit inde homines domini regis [...]. Propter metum suum et propter pausam illam quam fecit Johannes Laurencii, per quam destruitur locus iste a devesa de Onega [...] (Inq.1419). Cf. também nota 53.*

⁵⁹... *acima do monte fazem ende os de Cunha honrra tam bem dos cassaees dos lavradores come dos moesteyros come dos outros que hi ham herdamentos, de todo fazem honrra [...]. Disse que ouvyou dizer que entrara hi, mais Dom Egas Lourenço mandou hi ferir huum moordomo e disse que destom nunqua hi er entrou moordomo» (Inq. de D. Dinis, L.º I, fl. 29-29v; PMH/NS – Inq., vol. IV/1, p. 474).*

⁶⁰Inq. 1424b, 1474 (Inq. D. Dinis, L.º I, fl. 42v, 43, 43v, 44); PMH/NS – Inq., vol. IV/1, pp. 510-513.

⁶¹Cf. Inq. 1446b.

⁶²Veja-se um relato das Inquirições de 1258 acerca de João Lourenço da Cunha, onde se sintetizam destruições perpetradas e malfetorias e violências por ele praticadas contra o rei e seus homens, e que são, de certa forma, e como ficou provado para trás, extensivas a toda família: *In hoc autem loco Johannes Laurencii de Cunia fecit honorem novum et vineam et accipit campos et hereditates non suas et ejicit inde homines domini regis [...]. Propter metum suum et propter pausam illam quam fecit Johannes Laurencii, per quam destruitur locus iste a devesa de Onega [...] ipse Johannes Laurencii destruxit et accipit eam sibi. Item, in ipsa vilia de Figueiroo est quedam magna peza de regalengo [...] et Johannes Laurencii tenet eam per vim [...]. In Corneliana... quedam leira Domini Regis, que bene sunt XIII anni elapse quo non laboratur propter defensionem et metum ipsius Johannis Laurencii, et homines regis qui voluerunt labore prendidit eos per gargantas suas [...]. Homines domini regis de regalengo suo pectaverunt Johanni Laurencii multos morabitos injuste (Inq. 1419-1420).*